
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http:////cleon�ardonoavc�lceucon�ca.eoou.ec///

Ins. Antonella MAZZA
Prof.ssa Rosa BASILE

                                                                                                                 Prof.ssa NatasciaPALERMO
Prof. Paolo IORIO

LL. SS.
All’Albo istituzionale on line

Al sito web – Sez. Amministrazione Trasparente

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi art. 36 comma 2 del D.L.vo n. 50/2016 per l’affidamento e la 
realizzazione di viaggi di istruzione classi quinte (A-B e D) Scuola Primaria e classi terze Scuola 
Secondaria di Primo Grado a.s. 2019/2020 Italia e Isole Maltesi, da aggiudicare tramite il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi
dell’art. 95, comma 3°, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (prot.n. 608/A03a del 31/01/2020). Determina 
di nomina della Commissione giudicatrice.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

▪ VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129;
▪ VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241;
▪ VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;
▪ VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»;
▪ PRESO ATTO che il criterio di aggiudicazione della gara in oggetto è quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa determinata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi
dell’art. 95, comma 3°, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
▪ VISTO l’art. 77, cc. 1, 3, 7 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
▪ VISTE le Linee Guida ANAC n. 5, approvate con delibera del Consiglio dell’ANAC n. 1190 del 
16 novembre 2016, e aggiornate al D.Lgs. 56/2016 con delibera del 10 gennaio 2018, n. 4;
▪ TENUTO CONTO che, sulla base delle modalità di cui alle Linee Guida n. 5, si è proceduto ad 
individuare i componenti della Commissione giudicatrice;
▪ RILEVATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 17/02/2020, alle ore 9:00,
e che pertanto può procedersi alla nomina della Commissione giudicatrice;
▪ CONSIDERATO che sono stati individuati come componenti della Commissione giudicatrice:
il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Gabriella Di Marco
l’ins. Antonella Mazza
la Prof.ssa Rosa Basile
la Prof.ssa Natascia Palermo
il Prof. Paolo Iorio
▪ VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 
Commissari di Gara;
▪ TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento sono tenuti a presentare 
le previste dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di
astensione” ai sensi della normativa vigente;

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001097 - 17/02/2020 - A37a - Uscite e viaggi - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001097 - 17/02/2020 - A37a - Uscite e viaggi - U

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Istituto Comprensivo “Leonardo Da Vinci”
Cod. Mec.RMIC898002 - C.F. 94032550587-  – Via Douhet n. 6 -  00012 Guidonia – Tel. 0774/342850

e-mail  –rmic898002@istruzione.it –P E C: rmic898002@pec.istruzione.it– sito della scuola: http:////cleon�ardonoavc�lceucon�ca.eoou.ec///

DETERMINA

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto:

1. di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi in oggetto come segue, 
riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di 
indisponibilità di alcuno di essi:
▪ Presidente: Dirigente Scolastico, Dott.ssa Gabriella Di Marco
▪ Commissario: ins. Antonella Mazza
▪ Commissario: Prof.ssa Rosa Basile
▪ Commissario: Prof.ssa Natascia Palermo
▪ Segretario: Prof. Paolo Iorio
2. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di
incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in 
capo ai membri della Commissione;
3. di pubblicare la presente determina sul sito internet di questa Istituzione scolastica, sezione 
“Amministrazione trasparente”.

                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                       Dott.ssa Gabriella Di Marco
                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001097 - 17/02/2020 - A37a - Uscite e viaggi - U

Firmato digitalmente da DI MARCO GABRIELLA

AOO_RMIC898002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001097 - 17/02/2020 - A37a - Uscite e viaggi - U

mailto:rmic898002@istruzione.it
mailto:rmic898002@pec.istruzione.it

		2020-02-17T21:18:05+0100
	DI MARCO GABRIELLA




